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že na venkově zvláště za Časuchálek natáhl již bačkory í s těmají o Pokroku Spatnou představilZ přátolslcých kruhů
zimního kdy každý ochotník dlmi velkými botami mám za povinz tich dob kdy řídil jej j Kosi

nost svou adčliti a nimi kde jsem vadclní Často musí jezdili na zkou-šk- y

do síně několik mil vzdálené
cký Mnozí domnívají e že ae v

nčm pčstují riČjaké Štvanice proti
OKCIIAMV Olo — Ctčná re

se po drahný ten čas nalézal Nu
íldkcel ])nm právč přidá sníh to

musí uznali že jeho snahy jsoukatolíkům To ovSem není prav že nosil jsem po dva roky poštu
přes moře a jeden rok po Novémjft chvíle kdy človčk nejlépe šlechetné obětavé Naše příčinědou Každý by se rnčl nejprve

ní bylo však korunováno zdarem

Proto tam chtějí dostati rodiny
Kdo totiž nešetří musí tam zů'
stat ať již chce aneb nechce A

vše co oni chtějí jest přávě džt

ská práce Mé ale už nechytnou! '
Musím však jíž tento svůj dopí
skončit abych snad někoho no

omrzel a pak abych neubíral mí- -

sta jiné četbě v "Pokroku" Víco

se už o tom nebudu zmiňovat le-

da bych byl o to požádán Brdeč-n- ý

pozdrav čtenářům a čtenářkám

tohoto listu B úctou '

Jo Hrubý

přesvčdčit je-l- i tomu skuteční tak

jak ne mluví V Pokroku nyní ne- -

inMs psátí dopili Právě" obdrží-jse-

Pokrok a mezi dopisy nu

lezl jsem i jeden Mont
neb při divadle "Jiříkovo vidě

Mexiku Po celý ten ča rnč

jsem veliké' nesnáze ae svou znej
milejší kteráž byla ustavičně ne ní" které jsme sehráli v nedělinalezneme dopisy kterými by byli

katliÍ uráženi BrdeČný pozdrav dne 27 ledna byla síň obecenmocna což nebylo ostatně žádný
div Chuděrka se stavěla že mně

Píiř! Holoubek píše h v Montanč
není zimy To je veliký omyl Vím

z Denver Pontu Že v Montunč
stvem naplněna Tento výpravnývsem čtenářům

Josef Kůtka
dobytek musí zabíjet pro velké zí

a dosti namáhavý divadelní kus
dle úsudků veškerého obecenstva
sehrán lyl znamenitě Naší o- -

i ve svých malých Iwtách postačí
ale zklamala ae Unavila ae veli-

ce a konečně ae jí rozbolavčly nomy Jak vím sám nejlépe jak to OKUMANTOWN Neb — Ctčná

redakce! Kalendáře jíme od váav Coloradu ďpadá Vyebvnhije chotníci ukázalí co umí zvláštěhy tak že jí už žádný lékař ne
v pořádku obdrželi a víichni totižv dotyčnčm dopise velice obdčííi

mohl zachránit! Byla pochována když mezi nimi zavládla občta
já Jo ftezáč a Jo Moravec ahle- -

vost svornost a jednota Není
vání řepy Pravda kdo na řepc
délá a umí řádnČ pracovat jako

na moři a tu snad každému jestdali jsme v nich krásná čtení
známo jaký je pohřeb na moři

Chtčli bychom máte-l- i na sklade"
třeba vypisovati výkony jednotil
výeh ochotníků postačí poMrtvola se zaváže do pytle kapí

my muže si vydělat pčkne pění
z' Aly jí obdčlalí 52 akru a pří dotknu-l- i že vůbec všichni bez
šlím rokení hodláme jí obdčlatí 00

tán lodní promluví nčkolik alov
načež ae pytel pomalu spouští do
moř? jako ae rakev na pevnině

výjimky hráli výborně pokud to
akrů Kdo však na řepě pracovat

"Národní pohádky" jež zejména
moje žena ráda by četla Musím

též nčkolíka alovy zmínlti o té
loňské úrodč Pilcrcc sypala od

20 buslů do 50 po akru korná od

FARMY NA PEODEJ V ĎE8KÉ

OSADĚ

410 akrů dobrý pozemek pěk-

né nové stavby pouze 2 míle od

Braínard Butlcr okres Neb Č-

ilého českého místa a pěknými ško-

lami a kostelem Farma může

býti rozdělena neb hýti prodána
v celku za $55 akr čtvrt m stav-

bami na ní sama o sobě $C0 akr
240 akrů čtvrt míle od Braín

lze alespoň dokázat na našem a

meríekém venkově Máme zde si
neumí ten ať pčknč zňstanc tam
kde jo Pan Holoubek se taká ne- - spouští do hrobu Voda ae nad

ce také — krajany kteří hlásajínebožtíkem Zavře a jo po funuse
zmíníl jaká obydlí dostáno lako

do avěta "Já jsem dobrý Čech
' do 10 buřlů po akru ov aypal
asi tak jako pSenlce Úrodu mčli

T' e ví že jsem plakal až rni
víí rodina která jde aby na řípí srdce usedalo a Že spolucestující národovec" ale právě tito dobří

jsme zde uspokojující Ale proti měli ae mnou srdečnou aoustrasf vlastenci jsou největší odpůrci
našich zábav neboť nejen že samíNa lodí se nalézalo většinou ženUregory B I se přece jenom ne-

můžeme rovnat Co udává přítel ské pokolení a nejvíce svobodných
Papoušek to jsou Čísla skutečné nikdy do nieh nepřijdou ale je

Stě jiné odrazují a naší věc poško

ard dobré stavby a dobrý poze-

mek velká 1áce za $00 akr bude-l- i

v brzku prodán
lěvčat Když jsem byl tak srnu

úctyhodná Píáe že namlátil 1000
ten a stále jsem jeřte plakal tě zují Avšak máme zde též mnoho

buslů ovsa To není nic tak div Taktéž dvě jiné dobře zlepšenélobrých upřímných Cechů kteříšily mě dámy abych i z toho ja

pracovala Nepodotkne Že tako-

vé obydlí je horší nežli slepíčník
Jenom ze sta jednomu podaří se

aby dostal dobrý příbytek Dále

píše o vládních pozemcích Ty

jsou í zde a proto mohu o nich

psátí Jest rmjvčtší otázkou bu-dou--
li

se moci pozemky ony za-

vodňovali nebo ne Přijde-- H vítr

lítá v ovzduší písek jako na Sa-

haře Takové pozemky valnou ce-

nu nemají Jsem dobře přesvčď
íen že není radno tak na ráz vše- -

farmy 2 a půl míle od Braínardného když p Papoušek neudává
na kolíka akrech sklidil onen ove

ko nic nedělal že prý je na světě uznávajíce obětavost ochotníků

vždy je pod in avých sil podporují
lobré nové budovy za $55 a $00ještě dosti mladých děvčat ježJá bych prosil p A Brpa aby nám akr

jsou tak dobrá a hodná jako ne
sdílil mnoho-l- i je tam takových

a kteří nedbajíce ani špatného
počasí vždy v počtu hojném na

1C0 akrů 7 mil severovýchodněbožka Čmuchálková a také ae mně
pozemků které vydávají 1C0 bii- - od Oermantown Bcward okres

jich ihned pět nabídlo Jedna by- - divadlo se dostaví Nechť přijmoufilti po akru Nebo anad mají v Da Neb zlepšených $55 akrnaše díky! Doufáme že Šlechetné
kotč nějaké včtíí akryf Nu musím

la hezčí druhé Dělal jsem jako-

bych ai utíral Šátkem oči alo při
1C0 akrů 1 mílí od Dcnton Lan- -

snahy a uznáníhodná obětavost
mu vířit Vím z vlastní zkušeno dnea už zakončit Musím jesté caster okres Neb nezlepšenýchdivadelních ochotníků nedojdou

poznamenatí že zde mám nčkolik
tom jsem aí jo pokradmu prohlí-
žel která by se mi tak nejlépe lí $15 akrzklamání třeba že Í každá dobrá

200 akrů 3 a půl mílo západněbila Koukl jsem se jen asi třikrá věc má svého odpůrce — Počasí
farem na prodej od $35 do 00
za akr dále píknč zařízenou lé-

kárnu To by byla dobrá příle
od Dcnton zlepšených $50 akrte ale to postačilo tomu chytré
Tyto farmy jsou skutečné lácemu pokolení aby mě dokonale

máme teď zlé neboť co tento do-

pis píši zuří venku sněhová váni-

ce a krutý mráz kdežto až dopo
žitost pro krajana Hlaste ae na a stojí jistě za vaše vyšetřeníprohlédlo A tu jedua povídá?

Navštivte nás aneb nám dopištF li ítezáí Hce Neb

PJTT8WJRO Pa — Ctčná re-lakc- el

Leto&ní zima byla až do

sud zde byla dosti mírná zima

Pozdrav všem čtenářům a Čtenář-

kám tohoto listu Váš odběratel

o další podrobností
28 k 4 Crookg & Rlchardaon
112 North llth 8t Lincoln Neb

"Pane Čmuchálku vy jste chy-

trák I Utíráte ai očí a pod šátkem
se koukáte která z nás by ae vám

nejlépe hodila Tolik byste měl

ale už vědět že jsem to já!" Ne-

řekl jsem na to ani jediného slo

Frank Veselý

OMAHA Neb — Ctěná redak

20 ledna dosti mírná tak že jsme
již mysleli že jí snadno přečká-- 1

me ale dne 20 ledna začal pole- -

va ale v duchu jsem jí dával za
ce! Na žádost mnohých krajanů
musím napsat několik řádek jaké

ovati sníh a od té doly mrzne jen
pravdu Ale tu jste měli vidět tyto chrastí Dne klesl teplomčr
ostatní! Byly by nebohou jistě po

to je v té vychválené Montaně

Abych se o tom příliš široce roze
padly za copy kdybych byl v čas

až na nulu Musím se zmíniti jak
zde pokračuje technická Škola

Budovy zaujímají velkou prosto-
ru asi }0 akrů Jsou zbudovány

pisoval myslím že by bylo zby

frr— --i

a
nezakročil A jedna přea druhou
volala "Což pane Čmuchálku

nejsme zrovna tak hezké jako líc- -

Bezplatné Tjltal
dm immt
EliMrlekjf pás

zdarma

Njtilnéjé( Uklfl

ckypéanssvtt
Zt tím ůtulfm iy

'

chou oriiituovill &kI

Iájr t OTdll )# do

ti b mlt kde b)ou
riiámy Zllin k

lunkollr otflnJ-- u

H Mn Uahta t

tečné poněvadž už každý četl té

chvály až mnoho Ostatně ono

toho bylo o té řepě napsáno až do

mrzení eo bych tedy ještě já psal f

Psát nepříznivě řeklo by ac ji

z bílých cihel a když jsou osvčtle-n- y

vyhlíží krásné jako nčjaké
mčsto Minulý rok byly otevřeny
a odevzdány avému účeli Řkolu

tu navítčvuje asi 400 jinochů a
200 dívek Vyučuje se v ní roz- -

stě? "Komu nyní máme věřit?"

ičným řemeslům jako atrojníctví
stavitelství túskařství knčhvede- -

A psát dobře to nemohu poně-

vadž bych lhal Kdybych tak měl

všechno vypsati jaká to je zkuše-

nost h dětmi tak mi nikdo neuvě-

ří Ono ae lehce řekne: "On ai

tam ušetřil $4001" Ale jak dobře

ní tčsnopisu a j Dívky ae učí
Jotl to puUIrá iiiMdki od tpolnlillvl firmy

NuzacíldJU liánftb pmiit uuboV pU Jtit ůmut
ZuUtiu-- Uvolni tilu cftllo-l- l M trimnml

(onfiliml tlibfml norroiiilmt tirnoU-l- l ivmódním pracem jako jest výzdo
ba klobouků fiití kuchaření a j se musí Šetřit aby ae to dokázalo
Způsob jakým ae tam vyučuje

clilti tlmtlllll Juta mlullttvon itMt trplu 11

a iltbá nwb mrUVfiá tM% n ttritd moiiio-t- l
nraMIvnoit nb bduM Jiilr juta 11 jll n

bJ!nl atltóbo placarit po lékiřfiio ulf tta
ca lil dotáhli lakrflujkbllv lUotaba mfilaU liřt

o ae musí Šetřit docela jinak než
velice ae mi zamlouvá Též naáe

jako Činí někteří jíž šetří od pětiIvČ dcery Školu tu navStčvují ku čtyřem Ano měl jsem $400 yU{iil budute ll noaiií joitayikl elf ktrlok pitijedna ae učí úpravč klobouků a

stí že v Coloradu je velíce draho
Zde v Coloradu platíti musíme za

libru vepřového masa 17 a pftl
rentu Cím dále na západ tím

jsou potřeby životní dražší Čím

víee se peníz vydčiá tím více se

jích musí opčtnč vydat Potom

ty pomčry tam a zde to jest ve-

liký rozdíl Proto jsem každému

Cechu tou radou ahy sí dal pozor
a má--lí jen trochu postavení aby
sedčl kde je a nehledal domova na

západč Jakmile dodčlám svojí

prácí na řepč odcbčřu se zase do

Nebrasky poněvadž zde se práce
stále jenom horší Se srdečným

pozdravem všem čtenářarn a čte-

nářkám znamenám se

Karel Číháček

MlANOH Win — Ctěná re-dak- ce

! Žádám Ván byste popřáli
místa mému dopisu ve vašem íistč

Nejprve musím se zmínit o tom

jaké tu máme počasí Od podzl-m- a

bylo tu počasí pěkné až po no-v- ý

rok Potom se to zmínilo a

napadlo na 6 paJcň snčhu Nyní
márne zde dosti silná mrazíky
Jtád čtu farmářské dopisy jak se

komu kde daří Vzdor tomu že

nejsem farmářem přece rád se do

nich zaberu a tčším se jak se mezi

sebou dorozumívají pomocí dopi-sí- i

jak odrnénéni byli za celoroční

lopocení Ale nad nččíra se přece
pozastavuji Totiž že farmáři má-

jo si všímají tích svých vyvole-

ných ve sborech zákonodárných a

železničních společností které na
všech stranách lid mrzačí Také
čtu že Čechové se v různých kra-

jinách spolčují Ale při tom spo-

lkovém životě mčli by krajané dbá-t- i

na to Že mají mimo to různé

blýskání také jisté povinnosti Ma-

jí svoje zušlechfovati A

jakým způsobem k tomu mají pra-

covali! Žakládati poučné a čtenář-

ské vzdřUvací lsedy tělocvičné

jednoty Vzpomínám se na naše
vzdčlavaeí besedy v Četbách a po-

rovnávám je se spolky zdejšími
Je to veliký rozdíl mezi nimi

velmi veliký Se srdeč
ním pozdravem na všecky čtenáře
t 1 váš odbčratel V II

BHAINAHD Neb — Ctčná el

Jelikož mn3 předplatné
tm váš milý časopU dolilo obnovu-j- i

jej opčtnč aby mnS milý časopis
ki I na dtle docházel často ne

irudiH hfí ut ani dočkat neboř jnou!
v nčm knídý týdn pťkná a pouV!

ni články Mnoti v naší krajin

ale kde jsou dnes! Já myslím
Víme fa bU ali ktrlii pit ryil a lny Ut

vima 2a Jnl a udoitl odooruCIta tlam oataUitinIruhá žití Zároveň ac vyučují
když je člověk nemá že nejsou u- -

(rtilcia otobám Tlui KbAaobam obdKma mno- -střihu a kreslení tak že ae může
bo gbjadniuk a tak budoina mitl broXciiá' flobyšetřeny Musel jsem zaplatit za

každá dívka za ty dva roky co t to nabídky alarma
Mi lfme do wriái co rda brat ima Zalkla

ňl cesty $G6 a od kufru jsem pla-i- l

$19 což činí úhrnem $85 A
knra trvá dobře vycvičit — Dne

eáro ralo Jméuo a adrau a pultovnl luámkon a

páa bude fám rnlán fdarma 10iř

J KRSKY HVmLVlY W„
kolik jsem dal za nábytek? A

31 prosince minulého roku uspo-
řádal Sokol íiíp v Národní aíni v

Allegheny divadelní představení
pod názvem "Olymp" aneb "Ve

kdybych čítal co jsem ztratil na iiotedar Ni icwiorVClij- -

nábytku v Montaně tak budu
rád když mně zbude ze všeho as

$150 A pak co je do těch peněz
selá cesta do VídnČ" s velikým

lenkaf!" Tof ae ví že jsem jim
přisvědčil a tím jsem je trochu

ale Helenku to mrzelo
Ale í ona ae upokojila když jsem
na ni mrkl několikráte Čmuchal-ský- m

svým okem — zajisté že mí

porozuměla co mám za lubem

Abych pak a nimi neměl dalších

nepříjemností sedl jsem ihned ke
stolu napsal jsem kažjJé z nich

psaníčko v něrnŽ jsem udal v

který den se má ta která dostavit
k audienci Při tom jsem jím též
ukázal ty své veliké boty s po-

dotknutím že bych se jim anad v

nich nelíbil ale všechny mě ava-tosva- tě

ujišťovaly to že nic ne-

dělá a že i botách těch ae jim budu
líbit le jakmile jsem jim podal
po psaníčku chtěla ihned každá
zvědět co jim píši a tu by bylo
bezmála opět došlo k tomu že by
si byly vjely do vlasů Podařilo
se mi jak tak je upokojit! načež
se rozešly do svých kajut Příště
vám sdělím jak jsem dopadl —

Onehdy jsem četl jak ai pan
6o-tra-

b

stěžuje na prožluklý revma-tismu- s

Jen mu nevěřte vždyť je
tdráv a dobře mu Smakujc Po-

zdravuje vás a všechny čtenáře
listu tohoto starý VáS

Čmuchálek

LYTOMVňL Miun — Ctěná
redakce! Jelikož sám Čítám veli-

ce rád dopisy z různých států od

milých krajanů chci těl něco na-

psali o naší Osado Litomyšli Osa-

da tato jest většinou česká a leží
v doni! pěkné poloze Jsme sice

na venkově od většího města dosti
vzdáleni nejmí ale nečinní ne-Ihi- C

n můžeme MiehlubiU ušlechti-lým- i

zábavami meÍ nimi! přední
míitu raujímajt divadelní před- -

uspčehern Návštěva byla velká a
když za ně musela zkoušet a trpětobecenstvo se pohavilo znamení- -
celá rodina To jsou peníze vyč neb všechny úlohy byly v ru
lákané I Kdo tomu nevěří ať to

kou dobrýeh a osvědčených ochot
jen zkusí Vám pak již máte dít

níků Po divadle byla taneční zá
ky důtklivě kladu na srdce abybava — Dne 9 ledna praskl kxtej4

v závodu Jone & Laughlittr I

Co následkem čehož léCLJ
ste je řepou netrestali Co dítky
moje ztratily na škole to rozhod-n- ě

nestojí za ty peníze Bto dva-

cet dní nebyly ve škole a teď mají l )l !hslo o život a mnoho jinjjih bylo
čžee zraněno Nyní ale musím
iž dopis avůj ukončit nebof ai

hei něco poneehati na podruhé

eo dohánět Tu tedy vidíte eo z

toho člověk má Napsal bych vám

o tom víee ale třebas bych tím

panu Holoubkovi uškodil a já vů-

bec nerad někomu škodím Ať si

jen jde každý penízu ty vydělat a

ušetřit já mu přeji mnoho štěstí
Ještě se zmíním o tom že farmář

pro kterého jsmo pracovali byl
mne hodný — hodnějšího marně

byste hledali lemu všeeka čest!

Kdybychom byli dělali pro jíně-h- o

jest úplně moíuo U bychom

byli ani neměli na ípátečnl centu

Dr Jamos 17 Novi

8 přáním vám všeho zdaru v tom-

to roee trvám v ůctč
Fr Haspersitz

NKBHAHKA Ctčná redakce
Musím vám sdělili H jest Čmu-chále-

k

jest živ A zdráv Myslím

h s ctění čtenáři budou ještě

pamatovali n onoho Čmuchálka

)i'!ií ho svého času objevoval často
v "Pokroku" Aby ae pak ně-

který i nlfh nedomníval h Čmu- -

ccaity zubní UM
Uk úraduviu tvou v foUA lit Uf

lUviní Kaidý kdo zná ty obtí TtUřos XuU W7T j


